

Det sker på dit lokale bibliotek i Aarhus

(Se særskilt program for Dokk1)



Fællessang



Debat om aktiv dødshjælp



Ved kreabordet: Pippi

Bibliotekerne i NORD

[Perserkrigene](#)

Mandag d. 31. marts kl. 19.00-21.00, Lystrup, gratis, kræver tilmelding

Skæbneslagene ved Marathon og Thermopylæ. Følg med, når Bo Jensen tager os tilbage til de episke tider, hvor Grækenland udfordrede Perserrigetets overmagt. Han vil fortælle os om de afgørende slag ved Marathon og Thermopylæ, og præsentere de skikkelser, hvis mod og beslutsomhed formede landets skæbne og førte til Athens Gylde Æra.

[Kom til temaaften om psykisk sårbare mødre - tre livshistorier om at blive mor](#)

Tirsdag d. 1. april kl. 19.00-21.30, Risskov, 50 kr., kræver tilmelding

Denne temaaften tager udgangspunkt i tre vidt forskellige mødres livshistorier og tanker om at blive mor med en psykisk sygdom. Inden man når så langt som til at blive gravid, vil der opstå mange tanker om, hvorvidt man skal være mor eller ej. Når beslutningen er taget, og barnet er kommet, vil der også være en masse bekymringer og nedture, men samtidig også glæde og stolthed over at være blevet mor - ganske som i alle andre familier. Livshistorierne kredser om morrollen og viser, hvordan man med et sårbart sind kan få den rette hjælp og støtte fra omgivelserne. Aftenen skal sprede håb for kommende og nuværende mødre (og fædre) om, at ingenting er svært for evigt, og at man godt kan få et stærkt familieliv trods et sårbart sind. En fagperson vil også fortælle om den støtte, man kan få under graviditeten og efter fødslen.

["Mor-mentor" baby-café](#)

Fredag d. 4. april kl. 10.00-12.00, Risskov, 40 kr., kræver tilmelding

"Mor-mentor" kommer og guider til et mindre stresset liv med små børn. Uanset om du har et eller flere børn, så har du måske mærket, hvad det kræver af dig, at være forælder, -både mentalt og fysisk. Og til tider har du måske følt dig drænet, irriteret og udmattet. Det er selvfølgelig helt ok at være flad af og til, men hvis det sker for ofte, vil du opleve mistrivsel, manglende glæde og større sandsynlighed for at udvikle stress. Så hvordan undgår man at brænde ud og løbe tør for energi i hverdagen med små børn? Hvordan får man både privatliv og arbejdsliv til at hænge *ægte* godt sammen? Og hvordan holder man fast i sig selv og sine egne drømme? Lærke Wendelboe arbejder til daglig som mentor, hvor hun rådgiver og hjælper forældre med at skabe en hverdag, de ikke brænder ud i. Gennem både et indre, personligt arbejde og et mere lavpraktisk arbejde med struktur og rutiner i hverdagen, skaber hun sammen med forældrene en holdbar løsning, som giver masser af energi og overskud i hverdagen. Kom og hør Lærkes oplæg om, hvordan du kan skabe nogle solide og gode rutiner for dig selv – både imens du er på barsel eller hvis du skal tilbage på arbejde igen, og få input og sparring på din egen situation.

[Musik og oplæsning: Store træers grønne mørke](#)

Lørdag d. 5. april kl. 10.00-11.00, Risskov, gratis, kræver tilmelding

Brug en stemningsfuld time i selskab med Naja Marie Aidts novelle 'Store træers grønne mørke' fra novellesamlingen 'Bavian'. Bibliotekets formidlere læser op, og der afspilles musik fra Ask Kjærgaards og Jens Albinus' musikalske fortolkning af værket. Fortællingen handler om en svært depressiv mand, der gennem kontakten til naturen og kærligheden til en kvinde, langsomt vender tilbage til livet. Ideen til arrangementet er kommet på baggrund af Musikhusets koncert-oplæsning d. 2/4, hvor skuespiller Jens Albinus og strygertrioen LiveStrings opfører Aidts novelle.

Tilbagevendende

[Sprogcafé på Risskov Bibliotek](#)

Mandag d. 31. marts og tirsdag d. 1. april kl. 14.00-16.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding

Vil du være med til at tale om stort og småt på dansk? Sprogcaféen er for udlændinge, der gerne vil tale dansk og dansktalende, der gerne vil snakke. Den gode samtale om hverdagsting som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte for udlændinge, der er i gang med at lære dansk. Kom hvis du er udlænding eller dansktalende og vil hjælpe. Sprogcaféen holder til ved langbordet i biblioteket eller i bibliotekets pavillon afhængigt af, hvor der er bedst plads. (Tjek evt. på tavlen i foyeren). Ingen tilmelding - du møder bare op. Du må dog gerne skrive dig på kalendertavlen i foyeren. Ingen Sprogcafé på bibliotekets lukkedage.

[Lokalhistoriske Samling](#)

Mandag d. 31. marts kl. 15.00-17.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding

Interesserer du dig for slægtsforskning, lokalhistorie, erhvervshistorie eller en helt fjerde ting, så besøg arkivet. Vi hjælper dig med at finde de informationer, som du søger. På Lokalarkivet for Lystrup-Elsted-Elev-Nye Lokalhistoriske Samling kan du finde mange spændende historier. Vi har en omfattende samling af originalarkivalier, fotografier, film, kort, kirkebøger m.m., som belyser egnenes historie og udvikling. Her kan man bl.a. finde informationer om områdets huse, gårde og slægter, egnens erhvervslivs og meget mere. Interesserer du dig for slægtsforskning, lokalhistorie, erhvervshistorie eller en helt fjerde ting, så besøg arkivet. Vi hjælper dig med at finde de informationer, som du søger. Lokalarkivets dækningsområder er Lystrup, Elsted og Elev Sogne i Aarhus Kommune. Arkivet har åbent hver mandag kl. 15-17, hvor arkivets arbejdsgruppe kan hjælpe interesserede - eller efter aftale med arkivlederen.

[Seniorvejledning](#)

Tirsdag d. 1. april kl. 11.00-12.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding

Er du 58+ og er ny i seniorlivet eller er du tilflytter og har spørgsmål til tilbuddene i området? Via seniorvejledning kan du opdage de mange muligheder og tilbud i Vejlbj-Risskov og Aarhus-området eller du kan bare tale med nogen om dine tanker om seniorlivet? Du kan få vejledning med seniorvejlederen på Risskov Bibliotek hver anden tirsdag i lige uger fra kl. 11.00-12.00. Seniorvejlederen sidder klar ved langbordet til at vejlede dig i dine spørgsmål dig. Vejledningen er åben, så kom forbi til en kop kaffe og en hyggelig samtale her på biblioteket, eller hvis du ønsker at lave en aftale på forhånd, kan du ringe på: 24 27 23 11 for at aftale en tid.

[Vejlbj-Risskov Lokalhistoriske Arkiv](#)

Onsdag d. 2. april kl. 09.00-12.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding

Mød Vejlbj-Risskov Lokalhistoriske Arkiv på Risskov Bibliotek.

[IT-café](#)

Torsdag d. 3. april kl. 14.00-15.00, Trige, gratis, kræver ikke tilmelding

Få hjælp til computer, mobil og tablet. Hvis du har udfordringer med brug af computer eller andet it-udstyr kan du tag det med på biblioteket i tidsrummet 14-15. Så kan vi se på det sammen. Medbring gerne din egen bærbare computer, mobil eller tablet. Hver torsdag kl. 14-15 på Trige Bibliotek.

[StrikkeHækleSyKlub](#)

Torsdag d. 3. april kl. 15.00-17.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding

Klubben er for alle uanset niveau. Tag gerne dine venner, dine børn, din nabo eller en kollega med. Du er også meget velkommen alene selvfølgelig. Tilmelding er ikke nødvendig og der er ingen regler om, at man er der fra det begynder til det slutter.

[Garnglad](#)

Torsdag d. 3. april kl. 19.30-22.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding

Garnglad er en åben gruppe, der mødes på Lystrup Bibliotek torsdag aften i lige uger.

Hvis du er glad for at arbejde med garn eller har brug for lidt hjælp og inspiration, kan du mødes med andre garnglade den aften. Følg også gruppen på facebook:

<https://www.facebook.com/groups/1422492734640699>

Bibliotekerne i SYD

[Ved kreabordet: Pippi](#)

Mandag d. 31. marts kl. 15.00-17.00, Beder-Malling, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og vær kreativ med andre børn. Den sidste mandag i måneden har vi hver gang et nyt tema ved kreabordet i børnebiblioteket. Her stiller vi forskellige krea-sager frem, så børnene kan fordybe sig i deres egne kreationer. Det I laver, må I gerne tage med hjem. I dag sætter vi Pippi på kreabordet. Kom og farvelæg Pippi og nogle af de andre figurer fra Pippiuniverset. Der er også et aktivitetshæfte med små opgaver og en sjov Pippi-quiz.

[Forfatterværksted - digte om ligestilling](#)

Tirsdag d. 1. april kl. 15.00-16.00, Viby, gratis, kræver tilmelding

Vil du læse et digt op om ligestilling mellem kønnene til LiteratureXchange? Siden 2021 har der været et forfatterværksted på Viby Bibliotek. Vi mødes en gang om måneden og skriver og snakker sammen om et tema. Denne forårssæson er forfatterværkstedet dedikeret til ét tema: Ligestilling mellem kønnene. Det er det samme tema, som LiteratureXchange har i år, og det er der en grund til. Under LiteratureXchange afholdes der et digtoplæsningsarrangement på Viby Bibliotek, hvor de bedste digte fra sæsonen læses op. Så kom og skriv et digt om ligestilling og gå på scenen til festivalen og læs det op for et begejstret publikum. Tobias Dalager, som er forfatter, poetry slammer og biblioteksformidler, står som altid for forfatterværkstedet, og han vil klæde dig godt på til både at skrive et godt digt og optræde flot med det.

[Guidet fælleslæsning](#)

Tirsdag d. 1. april kl. 16.00-17.00, Solbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og vær med til at læse, lytte og hygge. Kom og oplev en eftermiddag med litterær fordybelse og fællesskab på Solbjerg Bibliotek. Er du klar til at grine, forundres eller måske endda forarges? Så er denne guidet fælleslæsning lige noget for dig. Philip (fra biblioteket) har nøje udvalgt dagens litterære tekst, som vi læser sammen og samtaler om. Under oplæsningen vil der være pauser, hvor deltagerne kan reflektere over teksten og dele deres umiddelbare tanker. Det er en unik mulighed for at opleve, hvordan forskellige perspektiver kan føre til spændende samtaler og nye indsigter. Du behøver ikke at forberede noget hjemmefra. Bare kom og nyd den herlige stemning, der opstår, når litteraturen åbner sig for os alle. For yderligere information kan du kontakte Philip på pmni@aarhus.dk.

[Højtlesning med Bogspiloppen](#)

Tirsdag d. 1. april kl. 16.00-17.00, Viby, gratis, kræver tilmelding

Hyggelig læsestund for børn og familier. I samarbejde med: BogSpiloppen. Denne eftermiddag kan du sammen med din familie lytte til en god historie i børnebiblioteket, når Birgitte fra Foreningen BogSpiloppen læser højt. Birgitte har fundet en god bog, som I sammen skal læse og der vil være små aktiviteter ved kreabordet. Alder: 3-6 år. Tag din familie under armen og bring en hyggelig stund i børnebiblioteket.

Tilbagevendende

[Deleriet](#)

Torsdag d. 6. marts – mandag d. 30. juni i åbningstiden, Beder-Malling, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og del det, som er for godt til at smide ud. Fra nu og frem til sommerferien er Deleriets tema "næsten" alt, hvad hjertet begærer. Reglerne er: medbring ting, du ikke bruger mere, som du tænker, andre kan få glæde af. Fx legetøj, garn, krea, værktøj, pynt, smykker osv. Alle må tage ting fra deleriet. Man behøver ikke give ting for at tage ting fra deleriet. Tingene skal kunne være i rummene i reolen. Vi har desværre ikke plads til tøj i deleriet. Deleriet består af 2 reoler, som er placeret til venstre, når du kommer ind ad bibliotekets hoveddør.

[Udstilling: Lene Damtoft / Fotografi](#)

Torsdag d. 13. marts – tirsdag d. 29. april i åbningstiden, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding

Jeg voksede op med Grønlands uendeligt storslåede og guddommelige natur, og det har sat et uudsletteligt spor i min sjæl. Mine naturbilleder udtrykker det, jeg sanser, når jeg bevæger mig i naturen med opmærksomhed. Jeg holder mig til det enkle, bruger naturens eget lys og efterbehandler sjældent. Med andre ord er hvert billede det, jeg har sanset. Billederne er trykt direkte på høj kvalitets metal. Materialet tilfører billederne et eget liv og en struktur, der skifter med placering og lys i rummet. Jeg har boet i Århus siden 1996 og hovedparten af mine billeder er taget på mine daglige vandreture med hund i den sydlige udkant af Århus.

[Jannie Olesen udstiller](#)

Lørdag d. 15. marts – lørdag d. 31. maj i åbningstiden, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding

Jannie Olesen, er fritidsbilledkunstner, og holder meget af at male. Jannie maler mest i akryl og håber at i kan lide hvad i ser. Se udstillingen i Åndehullet på Tranbjerg Bibliotek.

[Digital Café](#)

Mandag d. 31. marts kl. 10.00-12.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Har du problemer med at finde rundt på borger.dk eller driller det, når du skal bruge e-Boks på din iPad? Den Digitale Café er tilbuddet, hvor du kan få hjælp til din elektroniske kontakt med det

offentlige. Du kan bestille tid til at møde op i caféen ved at ringe på 41 85 41 74 eller maile til niemor@aarhus.dk, men det er ikke et krav. Du kan også få hjælp via telefon eller mail.

[Systue på Viby Bibliotek](#)

Mandag d. 31. marts kl. 10.00-14.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og vær kreativ på Viby Biblioteks systue! Tag dit sy projekt med og benyt vores lækre symaskiner hver mandag kl. 10-12. Uanset om du skal lægge bukser op, reparere tøj eller skabe noget helt nyt, er der plads til dig – både nybegyndere og erfarne er velkomne. Husk at medbringe dine egne materialer. Vi glæder os til at se dig og dit projekt!

[Sprog Café](#)

Tirsdag d. 1. april og onsdag d. 2. april kl. 13.30-15.30, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding

Den gode samtale om hverdagsting som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte for dem, der er i gang med at lære dansk. Ingen tilmelding - du møder bare op. Den gode samtale om hverdagsting som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte for dem, der er i gang med at lære dansk.

[Lektiecafé](#)

Onsdag d. 2. april kl. 14.00-16.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding

Lektiecafé hver onsdag for alle børn i Tranbjerg-området. I samarbejde med: Dansk Folkehjælp. Lektiecaféen dækker alle klassetrin med fagene dansk (også for ordblinde), matematik og engelsk. Lektiecaféen har pt 5 frivillige lærere. Børnene får eftermiddagsmad og vand/saftevand, når de er i lektiecaféen. Lektiecaféen mødes på biblioteket hver onsdag (ferierne undtaget). Lektiecaféen ser gerne at børnene kommer regelmæssigt, så de kan lære dem at kende og yde den bedste hjælp. Både forældre og børn er velkomne på biblioteket om onsdagen til en snak ved interesse. Du er også velkommen til at kontakte lektiecaféens kontaktperson Lisbeth Sunds på 28730849.

[Nørkel](#)

Onsdag d. 2. april kl. 16.30-19.30, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding

Nørkel er Højbjerg Biblioteks kreative nørklecafé, der mødes hver onsdag i lige uger. Savner du et mødested, hvor strik, hækling og andre krea-sager er i centrum? Så er Nørkel måske noget for dig. Om du er nybegynder eller erfaren spiller ingen rolle - alle er velkommen og alle former for kreative nørklerier kan medbringes. Det er uforpligtende at deltage. Vi mødes hver onsdag i lige uger kl. 16.30-19.30 og du møder bare op de dage, der passer dig, og du behøver ikke være der fra start til slut. Der vil være kaffe og te på kanden og kreative bøger du også kan fordybe dig i.

[Den Digitale Café](#)

Torsdag d. 3. april kl. 13.00-15.00, Viby, gratis, kræver tilmelding

Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Den Digitale Café er et tilbud, hvor du kan få hjælp til at klare din digitale kontakt med det offentlige. Uanset om det driller på din iPad eller computer, kan vi vejlede dig i at bruge borger.dk, e-

Boks, MitID eller andre offentlige løsninger. Besøg os på biblioteket, hvor vi står klar til at hjælpe dig i trykke rammer.

[Seniorvejledning](#)

Torsdag d. 3. april kl. 13.30-14.30, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding

Er du 58+ og er ny i seniorlivet eller er du tilflytter og har spørgsmål til tilbuddene i området? Via seniorvejledning kan du opdage de mange muligheder og tilbud i Aarhus-området eller du kan bare tale med nogen om dine tanker om seniorlivet? Du kan få vejledning med seniorvejlederen på Viby Bibliotek hver torsdag fra kl. 13.30-14.30. Seniorvejlederen sidder klar til at vejlede dig i dine spørgsmål. Vejledningen er åben, så kom forbi til en kop kaffe og en hyggelig samtale her på biblioteket, eller hvis du ønsker at lave en aftale på forhånd, kan du ringe på: 24 27 23 11 for at aftale en tid. Vores vejledning er gratis og tilpasset dig!

[Ved Kreabordet: Karse kyllinger](#)

Lørdag d. 5. april kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding

Krea man får pip af. Det piper og kvadrer derude i hækken og i træerne, når alt lige fra blåmejsen til solsorten synger foråret ind. I børnebiblioteket elsker vi de flyvende fjerkræ og derfor kan du lave krea du får pip af hele april. Denne lørdag kan du lave karse kyllinger, så du kan gro din egen karse til påskebordet i din vindueskarm derhjemme. Tag din søster, morfar eller din bedstevænne med på biblioteket og tilbring en hyggelig formiddag sammen ved kreabordet.

Bibliotekerne i VEST

[Debat om aktiv dødshjælp](#)

Mandag d. 31. marts kl. 17.30-19.00, Tilst, gratis, kræver tilmelding

Tilst Bibliotek inviterer til en tankevækkende samtale med plads til tvivl, uenighed og refleksion, når forfatter Freja Polonius og Folketingsmedlem Karin Liltorp debatterer et af tidens mest følsomme og komplekse spørgsmål. Samtalen modereres af bibliotekets formidler, som undervejs også vil invitere publikum til at dele tanker, erfaringer, refleksioner og spørgsmål. Formålet med aftenens debat er at skabe et åbent og respektfuldt rum, hvor forskellige synspunkter kan mødes og brydes. Vi ønsker at belyse emnet fra flere vinkler og give plads til nysgerrigheden, tvivlen, refleksionen og dialogen blandt deltagerne. Meningen er ikke, at nogen får ret eller at alle bliver enige. Meningen er, at vi bliver klogere.

[Fællessang](#)

Tirsdag d. 1. april kl. 11.00-12.00, Åby, gratis, kræver tilmelding

Vi synger sange fra Højskolesangbogen. Kom og vær med til fællessang! Vi synger sange - primært fra Højskolesangbogen - sammen, og der er mulighed for at ønske. Bjørn er vores faste pianist, og i foråret er der fællessang den 4. marts, 1. april og 6. maj kl. 11-12.

[Ord i kaffen](#)

Tirsdag d. 1. april kl. 16.30-17.15, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom til højtlesning for voksne og nyd en kop kaffe. Vi snakker om bogen, og til slut trækkes der lod om et eksemplar af dagens bog. Til Ord i kaffen kan du læne dig tilbage, imens bibliotekets formidler læser højt. Du er meget velkommen til at sidde med dit strikkesøj eller lukke øjnene og nyde fortællingen. Vi læser nyere litteratur og slutter af med at tale om bogen. Der vil være kaffe/the og lidt sødt til ganen. Tirsdag d. 1. april læser vi "Må jeg stille dig nogle spørgsmål?" af Rebecca Makkai, der handler om Bodie Kane, der er filmprofessor og står bag en succesfuld podcast. Hun prøver at lægge sin fortid bag sig: den familietragedie der ødelagde hendes ungdom, hendes fire forfærdelige år på en kostskole i New Hampshire og sidst men ikke mindst mordet på hendes tidligere værelseskammerat Thalia Keith. Da hun bliver inviteret tilbage til kostskolen som gæsteunderviser, bliver hun konfronteret med alt det, hun har forsøgt at lægge bag sig. For hvad skete der egentlig dengang? Og hvilken rolle spillede hun selv? Langsomt samler hun brikkerne på ny, og måske er sandheden ilde hørt?

[Kæmpesneglene besøger Sabro Bibliotek](#)

Onsdag d. 2. april kl. 10.00-11.00, Sabro, gratis, kræver tilmelding

Vores naturvejleder Marianne har sine 25 cm lange kæmpesnegle med, og vi får lov til at klappe dem på sneglehuset, tegne dem – og måske se dem lave et sejt trick! For de 4-6-årige Arrangementet er gratis, men tilmelding er nødvendig. Tilmeld jer hos Anne på mail gjern@aarhus.dk.

[Bogsnak](#)

Onsdag d. 2. april kl. 11.00-12.30, Harlev, gratis, kræver tilmelding

Få inspiration til din læsning, når bibliotekernes medarbejdere anbefaler bøger. Bibliotekets hylder er fyldt med spændende læseoplevelser og gemte perler. Kirsten fra Åby Bibliotek, Rikke fra Gellerup og Harlev Bibliotek og Mark fra Hasle Bibliotek deler deres personlige favoritter – både nye og klassiske titler. Tilmeld dig ved bibliotekaren eller ved at bestille en gratis billet, du behøver ikke at printe billetten.

[Find Den lille Havfrues ting](#)

Torsdag d. 3. april kl. 10.00-11.00, Tilst, gratis, kræver ikke tilmelding

Den Lille Havfrue har været en tur på besøg på Tilst Bibliotek. Men da hun vendte tilbage til havet, glemte hun en masse af sine fine ting og nogle af sine bedste venner!! Hjælp os med at finde dem, så vi kan få dem sendt ned til hende på havets bund. For de 3-6-årige. Arrangementet er gratis, men bestilling af billetter er nødvendig. Bestil billetter ved at skrive til Anne på email: gjern@aarhus.dk

[Workshop: Tegn Adras-mønstre](#)

Torsdag d. 3. april kl. 16.00-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og vær med, når Usbekiske Initiativer Forening inviterer til en kreativ og inspirerende workshop, hvor vi tegner smukke adras stof mønstre på muleposer med tekstiltusser. Workshoppen afholdes i forbindelse med ferniseringen af udstillingen "Håndvævningens kunst-usbekisk ikat", hvor vi fejrer den rige tradition af håndvævede tekstiler og kunsthåndværk.

Ikat-mønstre er en ældgammel teknik fyldt med historie og farver, og nu får du muligheden for at skabe dit eget unikke design! Målgruppe: Unge og voksne. Alle er velkomne! Uanset om du er kunstner, kreativ sjæl eller bare nysgerrig, så kom og vær med til en hyggelig eftermiddag fyldt med farver og kultur. Instruktør: Fashion designer Zulfizar Akhmedova

[Repair Café Åbyhøj](#)

Torsdag d. 3. april kl. 15.00-18.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding

Første torsdag hver måned fra 15-18. Har du brug for hjælp til at reparere noget?

Så tag det under armen og kom ned til Repair Café Åbyhøj fra kl. 15-18 den første torsdag hver måned. Der er frivillige hjælpere og værktøj til rådighed og selvfølgelig kaffe på kanden. Du finder os i KLUBB1 under Åby Bibliotek.

[Godmorgen Åbyhøj – lokal debat og kaffe](#)

Fredag d. 4. april kl. 08.30-10.00, Åby, gratis, kræver tilmelding

Kom og hør om arbejdet med Åbyhøj Idrætscenter. Denne fredag får vi besøg af Marie-Louise Brebøl Christensen fra projektgruppen bag Åbyhøj Idrætscenter, der vil fortælle om processen og arbejdet med Åbyhøj Idrætscenter, der efter planen slår dørene op i juni 2025. Åby Bibliotek giver en kop kaffe og sætter rammen for den videre snak. For at sikre en god og konstruktiv samtale, skal alle deltagere følge disse spilleregler: Vi sørger alle for en god tone og atmosfære, vi er her for at blive klogere. Ikke for at få ret eller blive enige. Tag din nabo med – arrangementet er gratis og kræver ingen tilmelding. Kom gerne med forslag til fremtidige emner. Sig det til arrangementet eller skriv til Emma på abeem@aarhus.dk. Vi mødes første fredag i måneden kl. 8.30-10 d. 7/3, 4/4 og 2/5. Vi mødes i Klubb1, som er bibliotekets lokaler i kælderen.

[ORDbanko](#)

Fredag d. 4. april kl. 13.30-14.30, Åby, gratis, kræver tilmelding

Højtlæsning og banko. Bibliotekets Karin Jensen og Anja Nielsen læser højt, og du krydser ord fra historien af på din bankoplade. Alle kan være med. Der vil være kaffe på kanden og præmier til vinderen.

[Klar til påskefrokost?](#)

Lørdag d. 5. april kl. 10.00-13.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og lav sjove karsepotter i lørdagsværkstedet. Foråret spirer frem over alt - også i bibliotekets lørdagsværksted. Vi sørger for karsefrø, vat og forskellige beholdere, man kan pynte. Du skal bare medbringe god fantasi og en voksen, hvis du ikke er så gammel :)

[Litteraturvandring: Forårstegn](#)

Lørdag d. 5. april kl. 10.30-12.00, Tilst, gratis, kræver tilmelding

Kom med, når vi kombinerer frisk luft, bevægelse og oplæsning. Vi mødes foran Tilst Bibliotek og går en tur ud i foråret. Undervejs stopper vi op, og der læses højt af forskellige tekststykker om forår og natur. Turen er på 3 km. og foregår i roligt tempo. Tag gerne hunden med.

Tilbagevendende

[Jordforbindelse](#)

Mandag d. 18. februar – mandag d. 31. marts i åbningstiden, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding

Hvorfor er det nødvendigt at beskytte regnorme og deres levesteder, og hvilken betydning har de for opretholdelsen af jordbundens økosystem? I samarbejde med: Sarah Trahan, Louise Permiin & Aarhus Universitet. Alt i verden har forbindelse til jordbunden. Levende jord kommer dog mere og mere under pres, hvilket gør det nødvendigt at forstå vores tilknytning til jorden. Derfor har designforskeren Louise Permiin, kunstneren Sarah Trahan og jordbundsbiologer fra Århus Universitets Institut for Ecoscience startet projektet Jordforbindelse. Dette projekt ligger i krydsfeltet mellem kunst, videnskab og jordbrug. Gennem en blanding af kunstneriske, biologiske og teknologiske co-design processer har *Jordforbindelse* til formål at etablere forbindelser mellem os, mennesker, og regnorme, og dermed fremhæve de vigtige, men ofte usynlige processer, der foregår i jorden under vores fødder.

[I marts måned udstiller kunstner Tina Charlotte Dannerfjord](#)

Lørdag d. 1. marts – mandag d. 31. marts i åbningstiden, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding

Tina har deltaget i en del kurser på Århus Kunstakademi, Kunst og Designskolen, hos flere kunstnere. Hun har udstillet i en række kirker, beboerhuse, banker, uddannelsesinstitutioner, Galleri 11 i Skagen, Ebeltoft. Hun inspireres af livets mangfoldighed. Derfor har hun mange forskellige udtryk abstrakte, figurative, ekspressionistiske malerier.

[MakerMonday](#)

Mandag d. 31. marts kl. 15.30-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

Åbent MakerSpace for voksne og unge hver mandag kl. 15.30-17.30. I bibliotekets MakerSpace kan du komme og prøve kræfter med vores kreative udstyr. Alle er velkomne. Vi har hver gang idéer til projekter, man kan give sig i kast med. Hvis du har en ide til et projekt, hjælper vi dig gerne i gang.

[Lektiehjælp](#)

Mandag d. 31. marts, tirsdag d. 1. april og onsdag d. 2. april kl. 15.30-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

Alle er velkomne i lektiehjælpen - både børn og voksne. Du bestemmer selv, hvor ofte du vil benytte tilbuddet. Bare mød op på biblioteket mandag til onsdag mellem 15:30 og 17:30. Lektiehjælpen Tusindfryd er en frivilliggruppe under Dansk Flygtningehjælp. Vi tilbyder lektiehjælp og samtaletræning til mennesker med flygtninge- og indvandrerbaggrund. Det er gratis at bruge Tusindfryd. Vi er frivillige, og vi hverken formidler eller yder betalt lektiehjælp.

[Avislæseklub](#)

Tirsdag d. 1. april kl. 13.00-14.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom med til avislæseklub. Vi vender tidens nyheder og snakker sammen. Hver tirsdag mødes vi over en kop kaffe og snakker om tidens nyheder. Du er velkommen til at kommentere, dele dine tanker og spørge om løst og fast. Det centrale er, at vi snakker sammen. Skulle du få lyst til selv at fremhæve en fra det nære eller store samfund, er den meget velkommen.

[Hyggelig højtlesning](#)

Tirsdag d. 1. april kl. 16.00-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og lyt til en god historie i børnebiblioteket. Hver tirsdag kl. 16 bliver der læst højt i børnebiblioteket af en af vores "læse-bedstemødre" (Eva og Margit). Tag familien med og sæt jer godt til rette til en eftermiddag med hyggelig højtlesning. Efter højtlesningen kan I låne bøgerne med hjem. Arrangementet er især for de yngste og egner sig godt til børnehavebørn og deres forældre. Men alle er selvfølgelig velkomne og vi vælger bøger ud fra dem, som dukker op.

[Højtlesning i Hulen med Bogspilopperne](#)

Tirsdag d. 1. april kl. 16.00-16.45, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding

Hyggelig højtlesning og små aktiviteter for børn 3-6 år. Vores skønne frivillige bogspilopper Hanne og Dorthe kommer med gode historier, sang og små aktiviteter. En oplagt mulighed for en hyggelig drosle ned stund på biblioteket inden aftenmad.

[Tirsdagstegnerier](#)

Tirsdag d. 1. april kl. 16.00-17.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding

Uforpligtende tegne-workshop for alle tegneglade børn. Tirsdags-tegnerier på Hasle Bibliotek er for alle tegneglade børn. Det kræver ikke tilmelding og man behøver ikke deltage hver gang eller have særlige forudsætninger. Det vigtigste er, at vi har det sjovt med at tegne... og måske har mod på at eksperimentere med forskellige teknikker og medier?

[Musikalsk legestue på Hasle Bibliotek](#)

Onsdag d. 2. april kl. 09.30-11.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding

Musikalsk Legestue ved tværkulturel diakoni- og musikmedarbejder Gitte Ranfelt Laugesen for børn i alderen 1-5 år og deres voksne. Hver onsdag kl. 9.30 er der Musikalsk Legestue i Herredsvang ved tværkulturel diakoni- og musikmedarbejder Gitte Ranfelt Laugesen. Vi skiftes til at være i Helligåndskirken i ulige uger og i Kulturhuset i lige uger. Tilbuddet henvender sig til børn i alderen 1-5 år og deres voksne og er en blanding af børnesange, sanglege og salmer med efterfølgende kaffe og fri leg. Spørgsmål kan rettes til Gitte på tlf.: 21791128 eller email: gitte@helligandskirken.dk.

[Nørklecafé](#)

Onsdag d. 2. april kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding

Nørklecafé for alle. Har du lyst til at nørkle et par timer sammen med andre? Hver onsdag fra kl. 10.00 - 12.00 kan du tage dit håndarbejde med på Åby Bibliotek. Her kan du hygge dig med at strikke, hækle, brodere eller hvad du nu er optaget af for tiden. Måske kan du få

inspiration til dit næste projekt eller dele ud af din erfaring. Nørklecaféen er for alle – både begyndere og øvede. Du medbringer selv det du har lyst til at lave. Mød bare op, der er kaffe og the på kanden.

[Hasles IT-onsdage](#)

Onsdag d. 2. april kl. 10.00-15.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding

Til Hasles IT-onsdage kan du få hjælp til de fleste store og små IT-problemer. Du skal bare møde op og gerne medbringe din egen bærbare PC, tablet eller mobiltelefon.

[Åben barselscafé - Læs og leg med børnebibliotekaren](#)

Onsdag d. 2. april kl. 10.30-12.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

Denne gang kan man være med til sangleg og legende læsning med sin baby fra kl. 10.30. Hver onsdag kl. 10.30 serverer vi te og kaffe på Gellerup Bibliotek. Her kan du møde andre på barsel og nyde en hyggelig stund med din baby. Der er legetøj og bøger til de mindste, men ellers er barselscafeen ubemandet. Ca. en gang om måneden faciliterer vi aktiviteter i cafeen.

[Sprogcafé](#)

Onsdag d. 2. april kl. 13.00-14.30, Tilst, gratis, kræver ikke tilmelding

Vi øver os i dansk ved at tale om dagens nyheder. Sprogcaféen er for alle, som gerne vil øve sig i at tale dansk. Med inspiration fra overskrifter og billeder fra dagens avis taler vi sammen om stort og småt. Alle er velkomne, uanset niveau, og der er kaffe på kanden. Du er også meget velkommen, hvis du allerede taler dansk og gerne vil hjælpe andre med at blive bedre. Skriv til Helena på brhej@aarhus.dk, hvis du har spørgsmål om sprogcaféen.

[Udstilling: Håndvævningens kunst – usbekisk ikat](#)

Torsdag d. 3. april – onsdag d. 3. april i åbningstiden, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

Udstillingen giver indblik i den komplekse proces bag skabelsen af det ikoniske usbekisk ikat-stof. Oplev den tidløse skønhed og dybde i en væveteknik, der på enestående vis forener håndværk og kunst. Samlingen af håndvævede tekstiler, værktøjer og produkter præsenterer en kunstform, hvor farver, mønstre og tradition smelter sammen til levende mesterværker.

[Åbys IT-café](#)

Torsdag d. 3. april kl. 10.00-11.00, Åby, gratis, kræver tilmelding

Driller internettet på din computer? Er der en app, du har svært ved at downloade? Eller har du et helt tredje IT-problem? Vi kan hjælpe med de fleste store og små problemer på nettet, pc, tablet og mobiltelefon. Du skal bare møde op og gerne medbringe din egen bærbare pc, tablet eller mobiltelefon.

[Barselscafé](#)

Torsdag d. 3. april kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og mød andre forældre og babyer fra dit lokale område. Konceptet er enkelt. Vi disker op med kaffe og te og reserverer Hulen (det runde rum i børnebiblioteket), som er fyldt med

tumlemøbler. Du kommer med din baby og møder de andre barslende, der er dukket op. Hver torsdag fra kl. 10 (men luk dig bare ind tidligere, hvis det passer bedre).

[Tid til litteratur](#)

Torsdag d. 3. april kl. 10.30-12.00, Åby, gratis, kræver tilmelding

Anbefalinger, fordybelse og højtlesning. Hver torsdag fra februar til og med april 2025 mødes vi til kaffe/te og litteratur. Personalet skiftes til at læse højt, anbefale bøger, afspille en podcast eller noget helt fjerde. Som datoen for arrangementet nærmer sig, kommer der en oversigt over den kommende uges tematik eller genre.

[Fælleslæsning](#)

Torsdag d. 3. april kl. 14.00-15.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

Vi læser højt og taler om tekster. Lyt og læs noveller og digte sammen. Alle, der kan lytte til en historie på dansk, kan være med. Det kræver ingen forberedelse at være med, og man behøver ikke at vide noget om litteratur på forhånd. Vil du høre mere, så skriv til Anne-Kathrine: 22 24 57 79 eller bare mød op.

[Torsdagsværkstedet](#)

Torsdag d. 3. april kl. 15.00-17.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

Prøv nye ideer, værktøjer og forskellige teknikker, når vi hver torsdag slipper kreativiteten løs i bibliotekets værksted. Torsdagsværkstedet er et åbent maker space-forum for børn og unge, hvor vi kommer hinanden ved over kreative aktiviteter. Torsdagsværkstedet er også dit. Har du en god idé, så del den med os! Værkstedet er målrettet børn mellem 8 og 13 år, men alle er velkomne.

[Fritidsjobcafé](#)

Torsdag d. 3. april kl. 16.00-18.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding

For unge mellem 13 og 17 år, der gerne vil have et fritidsjob. Dygtige frivillige sidder klar til at hjælpe med: at skrive en god jobansøgning til et fritidsjob, at få idéer til hvor du kan få et fritidsjob og give råd og vejledning hvis du oplever udfordringer i dit fritidsjob. Der er ikke tilmelding, så bare mød op og tag gerne din egen computer med.

[Grøn aktivitet Tilst, Friske Spirer](#)

Torsdag d. 3. april kl. 16.00-18.00, Tilst, gratis, kræver ikke tilmelding

På Tilst Bibliotek kan du komme godt i gang med grønne aktiviteter. Friske spirer er nemme at dyrke selv, det går stærkt og det er sjovt at følge væksten på tæt hold. Det kræver meget lidt plads og ikke noget særligt udstyr. Det er billigt og bæredygtigt, spirer er fulde af vitaminer og mineraler og kan pynte på både smørrebrød, sandwich, salater og varm mad. Her kan du lære alt det grundlæggende og få frø med hjem til selv at komme i gang med at dyrke friske spirer.

[Krea for unge](#)

Torsdag d. 3. april kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding

Er du ung (13-25 år) eller kender du en ung der godt kan lide at være kreativ, så har vi et godt tilbud. Hver torsdag mødes nogle frivillige, kreative unge mennesker om en kreativ

aktivitet på Gellerup Bibliotek. Hver torsdag er der forslag til kreative projekter, men du kan også nørkle med dit eget krea-projekt.

Lektiecafé

Torsdag d. 3. april kl. 16.00-18.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding

Har du brug for hjælp til lektierne? Så kom til lektiecafé på Hasle Bibliotek hver torsdag.

Lektiecaféen henvender sig hovedsageligt til elever i grundskolen. Det er gratis og man skal bare møde op. Lektiecaféen drives af frivillige under Dansk Flygtningehjælp.

Web: www.aakb.dk

Adresser og åbningstider: www.aakb.dk/biblioteker

Facebook: <https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/>

AARHUSBIBLIOTEKERNE

Vi bevæger Aarhus
Kultur og Borgerservice Aarhus Kommune